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Sposób wzruszania wsadu w łukowym piecu do wytapiania
metali

Przedmiotem wynalazku jest siposób wzruszania
wsadu w piecach łukowych do wytapiania metali.

Jest rzeczą znaną, że w większości procesóiw wy¬
tapiania metali w piecach łukowych korzystne jest
stosowanie wzruszania czyli poruszania wsadu za¬
ładowanego do pieca.

Jesjt również znaną rzeczą, że obrotowy ruch
wanny pieca razem z mechanicznym przesuwa¬
niem lub podnoszeniem górnych partii wsadu, ma
korzystne działanie przy wytapianiu na przykład
krzemu i bogatych w tarzam stopów.

Obrotowy ruch wanny pieca zmniejsza, w pew¬
nym stopniu* twoirzenie się mostków i skorupy
dzięki czemu uzyskuje się lepsze rozchodzenie się
ciepła i bardziej równomierne zużycie wykładziny
ogniotrwałej. Z powyższych powodów przy wy¬
twarzaniu krzemu i bogatych w krzem .stopów sto¬
sowane są piece łukowie od góry otwarte podczas
gdy w wielu innych pirocesach wytapiania stoso¬
wane są piece przykryte od góry sklepieniem.

Przy produkcji metalicznego krziemu i bogatych
w krzem stopów w otwairtym piecu przesuwanie
i wzruszanie odbywa się za pomocą ruchomych
wózków z zamontowanymi popyehaczami lub in¬
nych urządzeń, z poziomu podłogi otaczającej piec.

Wada 4ego sposobu polega na tym, że porusza¬
nie wsadu odbywa się w płaszczyźnie pionowej co

'prowadzi do niekorzystnego dla procesu ubijania
materiałów wsadowych. Poruszanie z góry po¬
woduje też to, że wsad znajdujący się przy ob-
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wodzie wanny nie zostaje wzruszony i trworzą się
na ndim mostki. Powoduje to zwężanie się prze¬
strzeni pieca i w następstwie wpływa ujemnie na
ekonomię procesu. Wielkim utrudnieniem pracy
personelu jest to, <że wzruszanie wsadu odbywa
się w gorącej i zapylonej altmosferze.

Sposób według niniejszego wynalazku uimożliiwia
dokonywanie wzruszenia wsadu w poziomie le¬
żącym niżej od normalnego poziomu powierzchni
wsadu znajdującego się w piecu, w kierunku od
środka piecami do góry. Dzięki temu uniknięto
ubijania wsadu gdy ma być on przesuwany w kie¬
runku elektrod.

t Przy zastosowaniu niniejszego wynalazku piec
posiada dzieloną poziomo, na dwie części wannę,
przy czym dolna część warmy może być obracana,
podczas gdy jej górna część , jest nieruchoma. U-5
rządzenie do wzruszania jast wprowadzone przez
ścianę górnej, nieruchomej części wanny. Wzdłuż
obwodu pieca może być umieszczone wiele urzą¬
dzeń do wzruszania wsadu, lecz na ogół trzy ta¬
kie urządzenia, rozmieszczone w stosunku do sie¬
bie co 120 stopni, a co 6-0 stopni w stosunku do
elektrod, dają zadowalające wyniki. Uirządzenia do
wzruszania wsadu mogą być zbudowane ze zna¬
nych elementów i wyposażone w instalacje hydrau¬
liczne, pneujmatyczne lub elektryczne służąjce do,
stereowania i napędu.

Urządzenia wzruszające zamontowane są korzyst¬
nie w taki sposób, że są obracane dookoła punktu
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stałego, który jest zlokalizowany na luib w pobliżu
obwodu pancerza pieca, a popychacz działa pozio¬
mo w wyniku rozpiętości 90 sltopni i pionowo w
wyniku rozpiętości 10 stopni od płaszczyzny pozio¬
mej. 5

Działanie urządzenia wzruszającego jest zdalnie
sterowane lub programowane. Dzięki tomu można
uzyskać większą powtarzalność wyników i zostają
wyeliminowane szkodliwe dla zdrowia sitanowiska
pracy przypiecu. io

Górna, nieruchoma część wanny ma korzystnie
mniejszą średnicę od jej dolnej, obrotowej części,
W takim rozwiązaniu wsad między dwiema częś¬
ciami układa się z naturalnymi kątem zsypu. Po¬
między obiema częściami wanny zastosowane jest is
uszczelnienie piaskowe, lub inne znane uszczel¬
nienie gazoszczelne.

• Górna nieruchoma część wanny nie musli być o-
krągła, jeżeli jest to korzystne ma ona na przykład
przekrój trójkątny lub o kształcie liścia koniczy- 20
ny przechodzący w przekrój okrągły przy uszczel¬
nieniu pomiędzy obiema częściami wanny. Przy
takim kształcie przekroju poziomego górnej części
wanny uzyskuje się korzystne przesuwanie się
wsadu w strefie pomiędzy obrotową i nieruchomą 25
częściami wanny.

Zastosowanie sposobu według wynalazku jest
wyjaśnione przykładowo na podstawie rysunku,, na
którym fig- 1 przedstawia piec w przekroju pio¬
nowym, a fig. 2 — piec iw przekroju poziomym. 30

Piec, w którym zastosowano przykładowo spo¬
sób według wynalazku składa się z dolnej, obro¬
towej części 1, górnej nieruchomej części 2 (wan¬
ny pieca, oraz elektrod 3 ustawionych w układzie

trójkątnym. W piecu znajduje się sitały wsad 4
i roztopiona kąpiel 5. Piec zaopatrzony jest w
koryto spustowe 6. Cylinder popychający 7 zamo¬
cowany do pancerza nieruchomej części wanny,
połączony jest z popychaczem powodującyim wzru¬
szanie wsadu. Do powodowania ruchu pdtaowego
popychacza służy cylinder 9, a do przesuwu pozio¬
mego popychacza w, wycinku 11 służy cylinder 10.
Urządzenie do wzruszania wsadu zamocowane jest
w punkcie 12, który znajduje się na pancerzu lecz
może być też umiejscowiony wewnątrz lub na
zewnątrz pancerza. Pomiędzy dwiema częściami
wanny znajduje się uszczelnienie gazoszczelne 13.

Sposób według wynalazku opisano w zastosowa¬
niu do otwartego pieca łukowego, lecz może być
on również zastosowany w piecu pół otwartym,
w którym jedynie część przekroju pieca jietst przy¬
kryta sklepieniem.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wzruszania wsadu w łukowym piecu
do" wyltapianiu metalM, posiadającym 'dolną część
obrotową i górną część nieruchomą, znamienny tym,
ze wsad wzrusza się pod normalnym poziomem
powierzchni wsadu, znajdującego się w piecu, za
pomocą popychacza <8), który wsuwa się do wnę¬
trza górnej,, nieruchoimej części (2) wanny pieca.

2. Sposób według zasftrz. 1, znamienny tym, że
wsad wzrusza się w kierunku do wnętrza pieca
i do góry.

3. Sposób według zastnz. 1 • znamienny tym, że
popychacz porusza się w płaszczyźnie poziomej, i
w płaszczyźnine pianowej.
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